mann, Petrus Horváth-Mladosovitth, Andreas Osztrosith, Thomas 
Vizkelethy, Paulus Appony ex parte domini Stephani principis 
et Hungarorum sibi adhaerentium huc Viennam missi et able­
gati, memóriáé commendamus . . . quod cum ad sopiendos motus 
intestinos superioribus temporibus in Hungária exortos inter 
Sacram Caesaream Regiamque Majestatem dominum nostrum 
Clementissimum ex una et Dominum Stephanum Principem eique 
adhaerentes Hungaros ex altéra partibus per Serenissimum Prin­
cipem ac Dominum Dominum Matthiam Archiducem Austriae, 
Dominum itidem nostrum clementissimum ad Plenipotentiam 
§ibi ab eadem sua Majestate concessam, res certam in tandem 
reconciliationis formám reducta est: quae quidem sub dato 23. 
mensis Junii, proxime elapsi, tam a sua Serenitate et. DD. Commis­
sariis, ad illud utrimque deputatis, subscripta et sigillis corrobo­
rata, quam a sua majestate sub dato 6. die mensis Augusti hujus 
anni confirmata fűit. Nos itaque supra scripti, nunc invicem con­
cordati nomine omnium statuum et ordinum Inclyti Regni Hung. 
et partium sibi annexarum libere et spontanee, animoque bene 
deliberato, spondemus, promittimus, et recipimus, quod reconcilia­
tionem hanc, cum sua majestate et vicinis regnis et provinciis 
factam, nos et praedicti universi status et ordines regni Hungariae et partes sibi adnexae, eorumque successores et posteri 
inviolabiliter in omni parte observabimus, Quin imo juxta anti­
qua pacta et foedera, quae praesentibus hisce renovamus, et in 
integrum, ac si nunquam violata fuissent, restituimus, bonam 
vicinitatem et mutuum amorem in perpetuum cum iis colemus, 
et ultro citroque commercium Christianorum omnibus relinquemus, 
non secus ac si ista omnia in publica regni Hungariae diaeta 
tractata, et conclusa fuissent. In quorum fidem et testimonium 
hasce literas nostras manibus nostris subscriptas et sigillis robo­
ratas Statibus et ordinibus inclyti Archiducatus Austriae inferioris 
pro futura ipsorum cautela et assecuratione dandas duximus et 
concedendas. Dátum Viennae vigesima tertia die mensis Septem­
bris, Anno Domini Mülesüno Sexcentesimo sexto. 

Ugyanily okiratot írtak alá a magyar rendek a cseh 
királyság, Felső-Ausztria rendjei és a Stájerországhoz tar­
tozó rendek számára. 

Assecuratio Hungaris a Bohemis data. 

Nos Adamus de Sternberg . . . Adamus Junior Baro de 
Valdstein in Hradeck . . . Mattheus Leopoldus Poppelius baro de 
Lobkowitz, . . . Joannes de Clenduczko... Georgius Gersderffius... 
et Joannes Wostrowetz . . . statuum et ordinum incliti regni 
Bohemiae; Carolus a Liechtenstain . . . "Weykardus Cs a Salm . . . 
Georgius Hodiczky . . . Guilhelmus Zaubeg . . . Venceslaus Zahra­
deczki . . . Guntherus Golcz . . . marchionatus Moraviae; Joachimus 
Maldzan — Fridericus a Ratzbor . . . Christophorus Henscher . . . 
ducatuum superioris et inferioris Silesiae; Joannes Fabianus a 
Ponnikaw . . . et Sigismundus Kindlerus — marchionatus Supe­
rioris; et Maximiliamus a Leoben — et Ábrahám Civitatis Gul­
iensis Syndicus . . . . inferioris Lusatiae legati, memóriáé com­
mendamus, quod cum ad sopiendos — ut supra — Nos itaque 
nomine, et ex plenipotentia nobis a nostris principalibus, statibus 
regni Bohemiae eidemque incorporatarum provinciarum attributa; 
accedente consensu et authoritate bene praefatae sacrae maje­
statis, libere et non coacte spondemus, et praedictum D. Botskai 
universosque S. S. et 0. 0 . regni Hungariae et Transsilvaniae 
assecuramus, quod Sua Majestas hanc reconciliationem, cum Hun­
garis factam, non solum inviolabiliter in omni parte observabit, 
sed etiam status et ordines incliti regni Bohemiae eidemque 
incorporatarum provinciarum, nihil contra Hungaros, quod vicini­
tatis ius laedere possit, attentabunt. Quin immo, secundum anti­
qua pacta et foedera, quae presentibus hisce renovamus et in 
integrum, ac si numquam violata fuissent, restituimus, bonam 
vicinitatem et mutuum amorem sincere colent, et ultro citroque 
commercium Christianorum liberum omnibus relinquent, non secus, 
ac si ista omnia in publicis comitiis regni Bohemiaej marchionatus 
Moraviae, ducatuum Silesiae, nec non marchionatuum superioris 
et inferioris Lusatiae acta et conclusa fuissent; modo idipsum 
quoque ab Hungarica natione, secundum ipsorum litteras, nobis 
propterea specialiter assignatas, praestetur. In cujus corroboratio­
nem praesentes nostras sigillorum nostrorum appensione communiri 
fecimus. Actum Viennae Austriae, die 26! mensis Septembris, 
anno salutis 1606.